
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
PROVINCIA DI RIETI 

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI 
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573  

www.comune.accumoli.ri.it 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Atto n. 42 del 18-04-2018 

OGGETTO: Approvazione acquisizione spazzatrice Dulevo tramite contratto in favore di terzi 

disposto dalla Fondazione Varrone 

  
L’anno  DUEMILADICIOTTO, il giorno  DICIOTTO del mese di APRILE alle ore 11:15 e ss. presso la 

sede Comunale, è riunitA in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori: 

 

N. COGNOME NOME 
INCARICO 

ISTITUZIONALE 
PRESENZA 

1.  PETRUCCI STEFANO SINDACO PRESENTE 

2.  VALENTINI ANTONIO VICE SINDACO ASSENTE 

3.  D'ANGELI FRANCA ASSESSORE PRESENTE 

 
 
Presiede la seduta il SINDACO Geom. Stefano PETRUCCI 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott. CLAUDIO SANTARELLI. 
 

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09.01.2018 avente ad oggetto 

l’approvazione dello schema di convenzione per l’utilizzo, per attività ordinarie ed in situazioni 

di emergenza, dei mezzi donati dalla Fondazione Varrone; 

VISTA la nota prot. N. 2148 del 09.03.2018 con la quale la Fondazione Varrone – Cassa di 

Risparmio di Rieti ha comunicato di aver sottoscritto con la ditta Dulevo International s.p.a il 

contratto di acquisto dell’automezzo Dulevo Spazzatrice Modello 850DK in favore del Comune 

di Accumoli; 

DATO ATTO CHE 

l’acquisto è stato perfezionato nelle forme del contratto a favore del terzo ai sensi dell’art. 

1411 c.c.; 

altresì che, ai sensi del comma 2 del richiamato art. 1411 c.c. l’acquisto di cui sopra, ai fini 

dell’espletamento degli effetti in favore del terzo, necessita della dichiarazione di quest’ultimo 

di voler profittare della stipulazione effettuata in proprio favore; 

VISTI  

- il Titolo V, Libro II, del Codice civile; 

- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i 

- il R.D. 23/05/1924, n. 827; 

PRESO ATTO che sulla presente proposta sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e 

contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Con votazione unanime 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE le premesse di cui in narrativa costituenti parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

2. DI DICHIARARE, ai sensi dell’art. 1411 c.c.,  di voler profittare della stipulazione 

effettuata, in favore del Comune di Accumoli, da parte della Fondazione Varrone – 

Cassa di Risparmio di Rieti nelle forme del contratto a favore del terzo ed avente ad 

oggetto l’acquisto della macchina spazzatrice Dulevo Modello 850DK;  

3. DI ESPRIMERE la gratitudine dell’Amministrazione e della cittadinanza per la 

solidarietà manifestata con l’atto in questione; 

4. DI DARE ATTO che tale mezzo sarà intestato al Comune di Accumoli  



5. DI INCARICARE l’Area III – Lavori Pubblici S.P.L. e Ambiente degli atti necessari al 

fine di provvedere all’assicurazione del mezzo per la responsabilità civile e al regolare 

pagamento della tassa di proprietà, nonché di tutti gli atti all’uopo necessari;   

6. DI ASSEGNARE, ai sensi del Regolamento Comunale per la gestione e l’utilizzo degli 

automezzi comunali, l’automezzo in dotazione all’Area IV – Patrimonio, Manutenzione, 

Urbanistica e viabilità per le finalità e le necessità di servizio; 

7. DI PROCEDERE, al termine delle procedure di intestazione del mezzo, alla iscrizione 

nell’inventario ai sensi delle diposizioni vigenti; 

8. DI DICHIARARE, con successiva separata votazione favorevole unanime palese, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 
 



Oggetto: Approvazione acquisizione spazzatrice Dulevo tramite contratto in favore di terzi 
disposto dalla Fondazione Varrone 
 
 ********************************************************************************* 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla Regolarità Tecnica 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs 267/2000, n.267 e s.m.i., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’adozione amministrativa: 

 

 

 
 
 

Il Responsabile del servizio 
 

F.to Arch. Laura GUIDOTTO 
 

 
 
 

********************************************************************************* 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla Regolarità Contabile 
 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs 267/2000, n.267 e s.m.i., parere Favorevole di regolarità contabile. 

 

 

 
 

 
Il Responsabile dell’Area Contabile: 

 
F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 

 

******************************************************************************* 



 
La presente deliberazione viene così sottoscritta: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Geom. Stefano PETRUCCI F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI 

 
 

 

 

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal                      al                      

N. Reg.  

Lì,            Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. CLAUDIO SANTARELLI 
 

 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
Il 18-04-2018 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4, 

D.Lgs 267/2000 

Lì, 18-04-2018 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI 

 

 


